[N

La presente deliberazione viene affissa il

6

ARSI A L VR

2 9 MAG

PROVINCIA di BENEVENTO

“a;?

e 2006

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorm

"~ Oggetto: DELIBERA DI G.P. n.240 del 28/04/2006: 60° ANNIVERSARIO

DELLA FESTA DELLA REPUBBLICA -

PROVINCIA 2006 - INTEGRAZIONE.

L'anno duemilasei il giorno MQ\ del mese di M‘MD o

la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Sighori:

‘NARDONE

FESTA DELLA

presso

1) On.le Carmine - Presidente

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ,

4)Ing.  Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE

5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione delléegretano W@W
L'ASSESSORE PROPONENTE ﬁ

LA GIUNTA

RICHIAMATO il proprio atto n.240 del 28/04/06 avente ad oggetto “Festa della Repubblica
— Festa della Provincia 2006 — Provvedimenti”, con il quale si stabiliva che le celebrazioni del 60°
_ Anniversario della Festa della Repubblica e la Festa della Provincia avrebbero avuto svolgimento
. dal 23 maggio al 2 giugno p.v.;

DATO ATTO che per I"occasione sono state convocate riunioni tecnico-organizzative da
parte del Prefetto della Provincia di Benevento allo scopo di organizzare e celebrare in maniera
adeguata i valori democratici e civili che sono a fondamento della Costituzione del nostro Paese;

PRESO ATTO che a seguito delle sopraindicate riunioni tenutesi in Prefettura, d’intesa con
le Istituzioni Pubbliche locali interessate alle celebrazioni in parola, & stato concordato il
programma delle manifestazioni e le attivita da espletare da parte della Provincia;

VISTO Vallegato programma definitivo delle manifestazioni concordate, trasmesso dalla
Prefettura in data 09 maggio 2006;

PRESO ATTO, altresi, che per la perfetta riuscita dell’evento tra la Provincia e le altre
[stituzioni coinvolte nel Programma celebrativo sono state attivate sinergicamente fattive forme di




collaborazione anche per ’organizzazione e realizzazione delle molteplici attivita programmate che
saranno curate direttamente dalla Prefettura nonché dall’ Archivio di Stato e dall’Universita;

EVIDENZIATO che le manifestazioni programmate costituiscono anche una rilevante
occasione di promozione del territorio e del suo ricco patrimonio storlco culturale in linea con gli
obiettivi statutari della Provincia.

SI PROPONE:

1) Di approvare ’allegato programma della manifestazione, elaborato d’intesa con la

. Prefettura e le altre Istituzioni Pubbliche locali interessate;

2) Di approvare al contempo [’allegata specifica delle spese poste a carico della
Provincia ammontanti complessivamente a € 63.200,00 con imputazione al
cap.6158/2 per € 20.000,00 ed al cap.6201/3 per € 43.200,00;

3) Di stabilire, in considerazione della rilevanza dell’evento istituzionale, I’ingresso
gratuito al Museo del Sannio ed alla Biblioteca Provinciale per la visita alle mostre
storico-culturali realizzate in coincidenza con lo svolgimento delle celebrazioni;

4) Di concedere, in considerazione della rilevanza istituzionale delle celebrazioni

programmate, 'utilizzo del Chiostro di S.Sofia alla Prefettura, per le attivita che la
stessa provvedera a realizzare a propria cura e responsabilita.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

- Li

1l Dirigente déf/Settore
SERVIZI Al T I
(Dott.ssa Pasri nto)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

H Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
Y (Dr. Sergi OLLO)




LA GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore relatore )U'i SR

DELIBERA

1. La premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2. Di approvare ’allegato programma di massima della manifestazione per la celebrazione del
60° Anniversario della Festa della Repubblica e per la Festa della Provincia, elaborato
d’intesa con la Prefettura e le altre Istituzioni Pubbliche locali interessate;

3. Di approvare al contempo l’allegata specifica delle spese poste a carico della Provincia
ammontanti complessivamente a € 63.200,00;

‘ 4. Di imputare la spesa necessaria al cap.6158/2 per € 20.000,00 ed al cap 6201/3 per €
43.200,00;

5. Di concedere, in considerazione della rilevanza istituzionale delle celebrazioni
programmate, ’utilizzo del Chiostro di S.Sofia alla Prefettura, per le attivita che la stessa
provvedera a realizzare a propria cura € responsabilita.

6. Di autorizzare,nell’ occasione delle celebrazioni, I’ingresso gratuito al Museo del Sannio ;

7. Di demandare ogni successivo adempimento al Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini,
dott.ssa Patrizia Taranto.



Verbale letto, confermato ¢ sottoscritto

HSECRETARIG-GENERALE IL PRESIDEN m
EE et OEANNE L L Q) . (On. CarmingNARDOME
VICESEGRFTARIC GENERALE

T (Dott, 77 IUOLLO)

N. 282 Registro Pubblicazione

Si Lemﬁfca che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

2 5 MAG. 2008

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data A
coutestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs vo 18.8. 2000 . 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

o
i 1) 'f%%@
NCRY A
iL RESPONS\ABILE DELL’UFFICIO i ﬁIL».SEGRETARIO GENERALE
N1l
;\J’ 2’ .

EH

§/f

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno

}5{ Dichiarata immediatamente eseguibifé%*'(é ”1%34, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comnda 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[] E'stata revocata con atto n. del
Benevento 1, g b Y

11 SEGRETARIO GENERALE

gg_ ) -
Copia per L /\2/8 Oé . Zé %)
- t

SITTOREMMS ot O a7 pon G m
SETTORE \:TM 0 F; il prot. n.

SETTORE il

\ M‘}\ , prot. n.
Revisori dei Conti il ,eO prot. n.

7
(.
)
{
: : : q '
Nucleo di Valutazione il ?{ 1 prot. n.
{

X Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




DESCRIZIONE DELLE SPESE A CARICO DELLA PROVINCIA PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI PER

60° ANNIVERSARIO DELLA FESTA DELLA REPUBBLICA -
FESTA DELLA PROVINCIA 2006
23 MAGGIO — 2 GIUGNO 2006

DESRIZIONE DELL’ INTERVENTO IMPORTO

A Partec;paz;one alla realizzazione 2° Quaderno e DVD dell’ 5.000,00
Archivio di Stato

Realizzazione mostra storico culturale organizzata da Museo del | 5.000,00
Sannio, Biblioteca Provinciale, Universita del Sannio presso
Museo e Biblioteca

Realizzazione servizi giornalistici e ripresa in diretta dell’ intera | 8.000,00
manifestazione oltre che gli spettacoli effettuati

Contributo alla Prefettura per interventi vari istituzionali 12.000,00

Esecuzione spettacolo plrotecmco in musica eseguito alla Rocca | 13.200,00
dei Rettori

Noleggio e montaggio strutture ed apparecchiature per 6.000,00
| realizzazione spettacolo e manifestazione (palco, service audio :
e'luci, sedie, ecc.) :

Concerto musicale: esibizione de "I Sancto Ianne” orchestra 10.000,00
Giovanile del conservatorio di Benevento e Coro del Roseto di '

Solopaca

Spese generali quali: realizzazione manifesto a colori della 4.000,00

manifestazione, pagamento spettanze SIAE per spettacolo
musicale e pirico, Vigili del Fuoco per servizi resi in occasione
dello spettacolo pirico, acquisto marche da bollo per domande
di autorizzazione per la manifestazione, vari ed imprevisti

TOTALE GENERALE 63.200,00




M/{afm}w & él/?(’m ‘/ﬂ%/&//cmlé del Cy@mwnz( 2 Benenento

UFFICIO DI GABINETTO

60° ANNTVERSARIO DELLA REPUBBLICA

BENEVENTO - PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI

23 MAGGIO

ORE 10.00 . Auditorium del Musco del Sannio:

Presentazione della mostra per 1 60 anni della Rc,pubbhca itahazm 1946:
Benevento all’alba della Repubblica” promossa ¢ orgamzmta da:

= Archivio di Stato

« Facolta di Scienze Beonomiche e Aziendali

= (Comande Provinciale Vigili del Fuoco

= Museo del Sannio '

» Bibliotcea Provinciale

La mostra, allestita presso I’ Archivio di Stato, sard apérta al pubblico dal 23
maggio al 15 giugno dal lunedi al veperdi ore 8.00 ~ 19.00 ¢ sabato dallc
ore 8.00 alle ore 13.00. Z
Le¢ visite guidate vanno prenotate telefonando al n. }8’)4/21 513

24 MAGGIO

ORE 11.00 Palazzo del Governo:

Cerimonia di consegna dei diplomi di onoriﬁcen;te al’ Merito della
Repubblica Ttaliana. : :



RN A

‘O/i’ /e‘"f)‘ﬂ/}‘(( - (// //?N{ ¢ mxm;«w el ﬁﬁw’naéf (Jf: %{’}W{‘ﬂ(// i

UFFICIO DI GABINETTO
25 MAGGIO
ORE Manifestazione ~ “PresenteFuuro”  promossa  dall’UNICEF  in

8.00-13.30  collaborazione con Universita degii Studi del ‘szmmo CSA Polizia di
Stato, Corpo dei Vigili del Fuoco, CONIL ¢ daﬂ Amministrazione
Comunale. ’
Nell'ambito della manifestazione €& previsic un cér{ieo con . la
partecipazione delle Autoriti e degli allievi delle scuole di dgmi ordine e
grado che da Corso Garibaldi, Viale Atantici ¢ Viale Mglusi conflairi
presso la Villa Comunale ove si terra un breve wmsrto oﬁcrto da orchestra
¢ coro di glovanissimi.

ORE 17.30 Riblioteca Provinciale:

Presentazione del libro 7 Sanmiti alla (asz:z‘uen{e"vzﬁ cura della
A‘;sncmz:mne Lradonne. Interverra il Prof chtm Llaﬂo

ORE_20.00 Auditorium del Musso del Sannio:

Esibizione di Gruppi strumentali 2  cura del Conservatorio musicale.

30 MAGGIO

9—3—@'-‘111‘:?-‘3 Auditoriun del Museo del Sannio:

Conferenza sul tema “Partiti politici ¢ Costituzione” organizzata dalla
Universita degli Studi del Sannio '

1 GIUGNO

QRE LI Archivio di Stato: | |
Conferenza dell’on.le Prof, Fulvio Tessitore sul lema “7 sessant ‘anni dellu
Costituzione™' ¢ presentazione della pubblicazione */945: La?nascim della
Repubblica a Benevento " realizzata dall’ Archivio di étatb.



@ﬁ’(’/é&f(( v (///&?ﬁ{(/ (7;1’&//@//(6{26% ('/6/ 0/!(’2/ /?(“ ﬁ{i (ﬁe”h( TG

UEFICIO DI GABINETTO

2 GIUGNO

PROGRAMMA DELLA CERIMONIA CELEBRAT IVA

DEL 60° ANNIVERSARIO DELLA REPUBBLICA IN PIA/ZA CAS’ITLL(}»

ore 10.00

Ore 16.30

ore 14.45

Afflusso delle Autorita civili, militari e religiose
Afflusso Presidenti Associazioni combattentistiche

Afftusso di scolaresche (a cura del Direttore CSA) e L:J'NICEFE

Onori al Gonfalone del Comune e al Labaro della Dro{zincia

Accensione del Tripode da parte di un tedoforo nccnmpagnam da atleti di
varie diseipline sportive

Onori al Prefetto di Benevento

Rassegna degli schieramenti da parte del Pre(«::tto accompagrmto dal
Comandante della Brigata Scuole Appuntati e Carabinicri

Cerimonia dell’alzabandiera ‘

Picchetto d’onore da parte della Scuola Allievi Cara.bljnieri :

Inmi a cura della Fanfara Scuola Allievi Carabinieri .
Presidio alla bandiera a cura del Comando provincia!é Cambir;ficri

Presenza di una rappresentanza di 3 unita per: ‘ .

Polizia di Stato, Arma dei Carabinieri, Corpo Cuardxa di Fmanza Polizia
Penitenziaria, Corpo Forestale dello Stato, Croce Rossa Itahapa, Corpo dei
Vigili del Fuoco, Polizia Provinciale, Polizia Municipale. '

Speaker a cura della Scuola Allievi Carabinieri.

Onon ai Caduti con deposizione Corona d’allore da parte del Prefutio, del
Presidente della Provincia e del Sindaco con | acmmpagnammm di 2
militari dell’ Arma dei Carabinieri. ~



D /«"‘(5’?1}?7 Ro% //%m . @@kﬁﬁxﬁ@/@ el (é//{’)ﬂ@/ﬁf e \«/ (fxzfﬁﬂmx//»

ore 16.5¢

ore 12.00

ore 17.00

ore 16.00

Qre 15.00

it il

ore 21,15

ore 23.45

UFFICIO DI GABINETTO

Lettura del messaggio del Capo dello Stato

Allocuzioni del Sindaco e del Presidente della Provincia

Cerimonia di premiazione degli alunni vincitori del concorso “Slogan
riguardanti il 60° anniversario della Repubblica {taliana ed i Valori della
Democrazia e della Liberta” con discorso del Din genbc del CSA.

Onori al Prefetto di Benevento,
Uscita del Gonfalone del Comune e del Labaro della Provincia

Termine manifestazione in Piazza Castello

Servizio di vigilanza dinamica aila bandiera & cura édla Pohaa di Stato ©
dell’ Arma dei Carabinien fino alle ore 17.00

Cerimonia dell’ammainabandiera.

Ingresso gratuito alla Villa dei Papi, al Museo del Sannio, alla Rocca dei
Rettori, al Museo Arcos, all’Hortus Conclusus ¢ al Palazzo Pi}o!o K%

"Ricevimento presso il Chiostro Santa Sofia - xervmo di rapprescntanza

svolto dalla Polizia di Stato.
Piazza Castello - Concerto a cura della Provincia ¢i Benevento

Concerto di fuochi in musica ed incendio della Rocea dei Retiori

a



PROVINCIA di BENEVENTO

PROGRAVMMA DELLE MANIFESTAZIONI
60° ANNIVERSARIO DELLA FESTA DELLA REPUBBLICA —
FESTA DELLA PROVINCIA 2006
23 MAGGIO - 2 GIUGNO 2006

DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO IMPORTO
Realizzazione 2° Quaderno e DVD dell” Archivio di 5.000,00
Stato

| Realizzazione mostra storico-culturale organizzata da 5.000,00

Museo del Sannio, Biblioteca Provinciale, Universita
del Sannio presso Museo e Biblioteca

Realizzazione servizi giornalistici e ripresa in diretta 8.000,00
dell’intera manifestazione oltre che degli spettacoli

effettuati

Contributo alla Prefettura per interventi vari istituzionali 12.000,00
Esecuzione spettacolo pirotecnico in musica eseguito , 13.200,00

alla Rocca dei Rettori

Noleggio e montaggio di strutture ed apparecchiature 6.000,00
per realizzazione spettacolo e manifestazione (palco, se ,
vice audio e luci, sedie, ecc.)

Concerto musicale: esibizione de “I Sancto lanne”, 10.000,00
orchestra Giovanile del Conservatorio di Benevento e
Coro del Roseto di Solopaca

Spese generali quali: realizzazione manifesto a colort 4.000,00
della manifestazione, pagamento spettanze SIAE per
spettacolo musicale e pirico, Vigili del Fuoco per servizi
resi in occasione dello spettacolo pirico, acquisto
marche da bollo per domande di autorizzazione per la
manifestazione, vari ed imprevisti

TOTALE GENERALE 63.200,00




